
2022年 4月 

関係の皆様へ 

札幌国際大学 生涯学習センター 

 センター長 佐久間 章 

 

2022年度の社会人教養楽部について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当センターの運営に、ご支援･ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、皆様の健康・安全を考慮し、感染リスク回避の観点から、

開講を見送っておりました社会人教養楽部は、新年度も引き続き中

止させていただくこととしました。 

 新年度からの本学の授業は、一部オンライン授業を残しつつも対

面を中心とした授業へと移行する予定であります。しかしながら、

従前のような学生と社会人との共学については、未だ課題も多く、

開講できる状況には至っていません。 

 そこで、次年度は、社会人教養楽部の皆様を対象としたオンライ

ン公開講座等の充実を図り、学習機会の提供に努めてまいりたいと

考えています。 

 詳細につきましては、後日改めてご案内させていただきますの

で、何卒、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

  

 

  お問い合わせ先 

札幌国際大学 生涯学習センター 

（窓口受付時間 平日 9：00〜17：00） 

TEL.011-881-2410 FAX.011-881-6609 

ホームページ http://www.siu.ac.jp/study/ 

http://www.siu.ac.jp/study/

